% Cdmara Municipal de Szo Jodo do Ivai - pr

PEDIDO DE ABERTURA DE LICITACAO

SENHOR PRESIDENTE:

lem o presente a finalidade de solicitar a V. Excia. que scja
aberto o Processo de Licita¢do visando a Prestaciio de Servigos de desenvolvimento

do site oficial da Cimara Municipal de Sio Joio do Ivaj pelo periodo de 12 meses,
a contar da data de Homologacio.

Atenciosamente.

S0 Jodo do Ivai, em 17 de novembro de 2017.

José Liwa Lomba
Presidente de Comissio de Licitacido

CIENTE EM 20/11/2017
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Joaquim Henrique da Cunha Silvério
Presidente da Cimara da Municipal de Vereadores




Camara Municipal de S0 Jodo do Ivaji - Pr

AUTORIZACAO DE LICITACAQO

A COMISSAO DE LICITACAO

Senhor Assistente:

Remeta-se a solicitagio em anexo ao Departamento de Administracio,
para que se 1nicie o Processo Administrativo de Licitaglio, colham-se as informacdes
necessarias, principalmente o posicionamento do Setor Contabil, em relacdo 3
viabilidade de recursos orgamentarios e financeiros, e, havendo a viabilidade indicada,
remeta-se a Comissdo de Licitagdo para todos os fins legais, inclusive, providencie-se o
Parecer da Assessoria Juridica.

Sala das Sessdes, em 21 de novembro de 2017.
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Joaquim Henrique da Cunha Silvério
Presidente da Cimara da Municipal de Vereadores

CIENTE EM 21/11/2017
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José Lima Lﬁﬁ]ba
Presidente de Comissio de Licitac¢io



=S Camara Municipal de S50 Jodo do Ival - Pr

PARECER CONTABIL

PROCESSO DE LICITACAO N°. 003/2017

Por obediéncia ao contido no Despacho exarado pelo Senhor
Presidente e despacho exarado pelo Presidente da Comissio de Licitagdo, de cumpre-me
informar a Comissio de Licitagdo, que a Prestaciio de Servigos de desenvolvimento do site
oficial da Cimara Municipal de Sio Joifio do Ivai esta no Orgamento deste Legislativo.
O saldo da dotagéo € suficiente para a presente execucdo.
Outrossim, informo ainda que os recursos financeiros para a cobertura deste processo
sera atraves de recursos proprios.

Sdo Joao do A &m 22 de novembro de 2017,
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ILSON STUANI
T.C. CRC/PR. N° 25.278




SR Cimara Municipal de Sdo Jodo do Ivai - Pr

PROCESO DE LICITACAQ N°. 003/2017

Parecer Juridico

Objeto:  Cotagiio de precos para Prestagio de Servicos de
desenvolvimento do site oficial da Cimara Municipal de Sio Jodo do Ivai pelo periodo de um
ano.

Verificando o procedimento de licitacdo observamos que o valor
das aquisigdes se amolda a modalidade de dispensa de licitacdo.

Verificamos ainda que o procedimento contou com a participagdo
de trés empresas concorrentes, devendo a opg¢do de compra ser feita junto 4 empresa que
apresentou 0 menor preco.

Assim, formalmente o processo atende aos ditames da Lei de

Licitagdes, pelo que, opinamos pela regularidade do procedimento, com dispensa de
licitagdo.

Sdo Jodo do Ivai, 25 de dezembro de 2017.
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LEANDRO VIEIRA DA SILVA
OAB/PR 59608 — ASSESSOR JURIDICO




®% Cdmara Municipal de S&o Jo5o do Ivai - Pr

Processo de Licitacdo N°. 003/2017

A Comissdo de Licitacfio, através de seu Presidente, constatou que o
valor pretendido para Prestacio de Servigos de desenvolvimento do site oficial da
Camara Municipal de Sio Jodo do Ivai conforme orcamentos em anexo, junto as
empresas: Inga Publica CNPJ 10.540.117/0001-1 1, sito 4 av. Cerro Azul 864-A Sala 04
em Maringa-Pr; System Net CNPJ n. 17.711.155/0001-39 sito 4 Rua Santo Antonio, s/n
em Jardim Alegre-Pr; Plenus Sistema Web, CNPJ 12.491.159/0001-35. sito 4 Rua
Tenente Afonso Pinheiro Camargo, 29 - sobreloja sala 03 em Maringa- Pr.  onde o
menor valor orgado foi da Inga Pablica de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais)
para o desenvolvimento ¢ R$ 250,00 ( duzentos e cinquenta reais) o valor da
mensalidade, assim, permitindo que seja dispensada a licitago.

S&o Jodo do lIvai, 12 de Dezembro de 2017,

. Sy o 1
José leazﬁumba
Presidente de Comissio de Licitac¢io



Camara Municipal de S0 Jodo do Ivai - Pr

RELATORIO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

PROCESSO DE LICITACAO 003/2017

Namero

003/2017

Habilitada

Inga Publica

Habilitada

Plenus Sistemas Web

R$ 4.500,00

Habilitada

R$ 7.060,00

......................
.......

........

Presidente

José Li;dﬂ Lomba

Secretario

\

Oscar Francisco Sandole

M

Sdo Jodo do Ivai, 15 de dezembro de 2017
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Frisegn, Camara Municipal de S50 Joao do Ivai - Pr

Comissio de Lic.fmgﬁg Publica
DISPENSA DE LICITACAO N. 003/2017

PARECER

EMENTA: Dispde sobre o julgamento referente a Prestacio de Servicos de
desenvolvimento do site oficial da Cimara Municipal de Siao Jodo do Ivai

INTERESSADO:

Inga Publica

Tendo em vista o disposto referente a Presta¢io de Servicos de
desenvolvimento do site oficial da Cimara Municipal de Sdo Jodo do Ivai pelo
periodo de 12 meses, Conforme anexos, cuja proposta foi julgada pela comissio de
licitagdo, optou-se pela proposta da Empresa Ingd Publica de R$ 1.500,00 (hum mil e
quinhentos reais) para o desenvolvimento e RS 250,00 ( duzentos e cinquenta reais) o
valor da mensalidade a qual apresentou O MENOR PRECO GLOBAL, satisfazendo aos
Interesses desta municipalidade. [

E O PARECER

530 Jodo do Ivai, 15 de dezembro de 2017.
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JOSE LIMA LOMHA OSCAR FRANCISCO SANDOLE
Presidente Sec-retﬁriﬂ
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ROBSON DA SILVA BANDEIRA DO CESAR DA SILVA
" Membro Membro
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% Cdmara Municipal de Sdo Jodo do Ivai - Pr

Ata da Comisséo de Licitagdo realizada em 21 de dezembro de 2017, as 10:00
nos recintos da Camara Municipal, com o objetivo de apreciar o Processo de licitagdo n.
003/2017 da Camara Municipal de S3o Jodo do Ivai, cujo objetivo é Prestacio de
Servigos de desenvolvimento do site oficial da CAmara Municipal de Siao Jodo do
Ivai pelo periodo de 12 meses. Apos a realiza¢do de cotagfio de precos nos seguintes
estabelecimentos: Inga Publica CNPJ 10.540. 1 17/0001-11, sito & av. Cerro Azul 864-A
Sala 04 em Maringa-Pr; System Net CNPJ n. 17.7] 1.155/0001-39 sito 4 Rua Santo
Antonio, s/n em Jardim Alegre-Pr; Plenus Sistema Web, CNPJ 12.491.159/0001-35,
sito & Rua Tenente Afonso Pinheiro Camargo, 29 - sobreloja sala 03 em Maringa- Pr.
onde o menor valor orcado foi da Inga Publica de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos
reais) para o desenvolvimento e R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) o valor da
mensalidade. Diante do exposto e ante as Justificativas que se embasou no Art. 24
Incisos II da Lei 8.666/92, a Comissio resolve dispensar a exigéncia de licitagdo,
submetendo o presente ao Senhor Presidente da Camara para a apreciagdo e devida
homologagdo. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente Ata.que vai assinada
por todos os membros da Comissio de Licitagéao.
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JOSE LIMA /OMBA | OSCAR FRANGISCO SANDOLE
Presidente Secretario

apppa——

REGINALDO CESAR DA SILVA
Membro

ALESS ; VA JUBANSKI
Membro



FRES. Cdmara Municipal de S50 Joso do Ivai - Pr

Comissdo de Licitacio Publica
Modalidade: Dispensa de Licitagio N°.003/2017

HOMOLOGACAO N°. 003/2017

O Presidente da Camara Municipal de Sdo Jodo do Ivai, Estado do Parana, no
uso de suas atribui¢des legais, e tendo em vista o parecer emitido pela COMISSAO DE
LICITACAO.

RESOLVE:

HOMOLOGAR a Dispensa de Licitacdo Ne. 003/2017, relativa a Prestacio de
Servigos de desenvolvimento do site oficial da CAmara Municipal de Sido Joido do
Ivai pelo periodo de 12 meses cuja proposta recebida foi recebida pela Comissdo de
Licitagdo, que optou pela proposta da empresa: Inga Piablica, a qual apresentou o
menor prego global, atendendo assim aos interesses desta municipalidade. Confirmada a

regularidade fiscal, efetuem-se as aquisicdes.
Sd0 Jodo do Ivai, 28 de dezembro de 2017
sl

JOAQUIM HENRIQUE DA CUNHA SILVERIO

Presidente
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ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Certidio Positiva de Débitos com Efeito de Negativa N° 74258/2017

Certificamos. conforme requerido por INGA PUBLICA SOLUCOES EM INFORMATICA

LTDA. CPFI/CNPJ n° 10.540.117/0001-11, para fins DE LICITACAO, que CONSTAM

DEBITOS MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuicbes, receitas nao tributarias, inscritos

em divida ativa ou nao dos Cadastros Mobiliarios e Imobiliarios) ate a presente data em
nome de INGA PUBLICA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA, CPF/CNPJ n°
10.540.117/0001-11, situado(a) na cidade de Maringa. MAS QUE SE ENCONTRAM COM
A EXIGIBILIDADE SUSPENSA EM RAZAO DO PROCESSO N° 78987/2017.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal em cobrar debitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certidao.

R RS NEERERISESI RS e s et el I

Emitida em: 14/12/2017

Valida até:  14/03/2018

Certidao emitida com base nas normas.
CTN - Codigo Tributario Nacional

CTM - Codigo Tributario Municipal
Decreto Municipal n°® 1500/2017

Cédigo de Autenticagao: 95523.35925.93770

Para verificar a autenticidade, consulte o site: www. maringa. pr.gov.br/aisetributosweb



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacéo da Receita do Estado

GOVERND DO ESTADD
Becretaria da Fazenda

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 017377569-17

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 10.540.117/0001-11
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar debitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a deébitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagoes tributarias acessorias.

Valida até 17/04/2018 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emiltido via internet Poblica (18122017 10:17:32)



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INGA PUBLICA SOLUCQES EM INFORMATICA LTDA. - ME

(MATRIZ E FILIAIS) CHNPJ: 10.540.117/0001-11
Certiddo n®: 141988160/2017
Expedicdo: 18/12/2017, as 09:12:11
Validade: 15/06/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéao.

Certifica-se gue INGA PUBLICA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA. - ME
(MATRIZ E FILIAIS), 1inscrito{a) no CNPJ sob o n°

10.540.117/0001-11, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugédo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabllidade dos

Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltacgdao desta certiddo condiciona-se a verificacdao de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacilonal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas; inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios,; a honorarios, a custas, =a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 10540117/0001-11
Razao Social: INGA PUBLICA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia:INGA PUBLICA

Endereco: AV CERRO AZUL 864 SALA 04 / ZONA 02 / MARINGA / PR / 87010-
000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdao regular perante o |
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobrancga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigacdoes com o FGTS,

Validade: 08/12/2017 a 06/01/2018

Certificagdo Namero: 2017120815322741369582

Informacgao obtida em 18/12/2017, as 09:10:55.

{ A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEEITDE‘i RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: INGA PUBLICA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA. - ME
CNPJ: 10.540.117/0001-11

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, é certificado gue:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracgédo para fins de certificacé@o da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidso
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgédos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGEN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada 3 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://'www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:16:29 do dia 07/12/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida atée 05/06/2018.

Caodigo de controle da certiddo: F697.28B4.363A.E309

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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SOLUGHES BIE INFORBATIC S,

Maringa, 23 de novembro de 2017.

0 NOVO WEB SITE SERA RESPONSIVO DESTA FORMA SEU LAYOUT SE AJUSTARS AUTOMATICAMENTE
A QUALQUER RESOLUGAO DE TELA INCLUSIVE A SMARTPHONES E TABLETS, POSSUIRA TAMBEM
FERRAMENTAS DE INTEGRAGAO E COMPARTILHAMENTO DE CONTEUDO GOM AS REDES SOCIAIS.

'MPORTAGAO DE TODOS 0S DADOS CADASTRADOS NO WEB SITE ATUAL.

POSSUIRA TAMBEM FERRAMENTAS DE INTEGRAGAO E COMPARTILHAMENTO DE CONTEUDO COM AS
REDES SOCIAIS. | L5

MANUTENGAO TECNICA, SUPO RTE E HOSPEDAGEM DO PORTAL DA TRANSPARENCIA - COM T0DOS 05

MODULOS EXIGIDOS NO RELA TORIQ DE AUDITORIA DO MINISTERIO PUBLICO DO PARANA.

- Noticias com galeria de fotos, dudio, video e ANEX0S, com vinculagdo das noticias as Secretarias, de forma que a noticia Seja apresentada na
pagina inicial do site e na pagina da secretaria vinculada,

- Busca de noticias dentro do site:

- Canal de Noticias onde o contratado deverd cadastrar no minimo 4 novas noticias par semana no site da Camara.

lagao: com 3 opgées de portal, configurados via sistema administrativo do site:

Portal Basico - Cadastrg das licitagGes separados por modalidade com a possibilidade insergao de vérios ANEX0S)

Portal Padrao - Cadastro das licitages Separados por modalidade e possibilidade Insercdo de varios ANEX0S. Cadastro de Fornecedaor:
Todos os formecedares devemn se cadastrar para baixar os editais. O cadastro possui norma juridica, ramo de atividade, atividade
EConomica, linha de fornecimento entre outros. Editais Baixados: Emissag ae relatério com todes os fornecedores que baixaram cada um

Portal Completo - Gadastro das Licitages separadas por Modalidade e ramo de atividade e possibilidade insergdo de vérios ANEXDS.

A0 cadastrar a licitagdo o sistema devers disparar automaticamente um €-mail para todos os fomecedores cadastrados que se encaixam no
perfil da licitagdo cadastrada.

Cadastro de Fornecedor: Todos os fornecedores deverdo se cadastrar Para baixar os editais. O cadastro deverd
de atividade, atividade econdmica, linha de fornecimento entre gutros.

O fornecedor poderd inserir as certidges (que serio estipuladas pela entidade alraves do sistemay
Vencimento,

O sistema deveri gerenciar e informar o fornecedor quando for necessario atualizar o sey Cadastrd jyafo a entidada.

Ir norma juridica, ramo
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IngaPublica

POLUGOES B inponmiTics

ww,ingaguﬁﬂgﬁ.cum.m

0 fornecedor poders ainda (caso o seu cadastrg esteja em dia junto 3 entidade) emitir certiddo cadastral Editais Baixados: Emissio de
relatério com todos os fornecedores que baixaram cada um dos editais cadastrados.

Todos os anexos em PDE inseridos no portal de Compras pelos usudrios da Camara Municipal deverdo receber a Assinatura eletrénica
atendendo aos requisitos de dutenticidade, integridade, validade Juridica e interoperabilidade da Infraestrutura de Chaves Plblicas Brasileiras

- IGP-Brasil:
- O sistema devera utilizar o certificado digital A1:

- O sistema deverd fazer a assinatura digital no momento

do up-load da publicacéo.

- Publicagdo de Editais e Concursos Publicos, o sistema deverd ter a inscrigdo online para 0s concursos com a geragdo de boleto de
Pagamento de inscricdo pelo site da prefeitura, devera fazer o controle de pagamento de boletos e relatdrio de inseritos. Todos os anexos

€m pdf deverdo receber a Assinatura eletrénica atendendo aos requisitos de autenticidade, integridade, validade juridica e interoperabilidade
da Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileiras - ICP-Brasil:

- O sistema devera utilizar o certificado digital A1:

- 0 sistema devera fazer a assinatura digital no momento
- Leis Municipais - com busca por ano, numero da lei e sumul

do up-load da publicago. .
a - Todos 0s anexos em pdf deverdo receber a Assinatura eletrbnica atendendo aos

requisitos de autenticidade, Integridade, validade juridica e interoperabilidade da Infragstrutura de Chaves Publicas Brasileiras - ICP-Brasil:

- O sistema devera utilizar o certificado digital A1:

- O sistema devera fazer a assinatura digital no momento do up-load da publicacio.

- Processo legislativo: cadastro das Atas das sessoes, atos,

sessoes, projetos e GPI.
- Gadastro do Regimento Interno da Cdmara

- Cadastro de todos og presidentes da cdmara e suas gestoes.

- Cadastro do curriculo e foto do presidente da cimara.

comissdes, composigdo da mesa diretora e suas atribuigOes, pautas das

- Cadastro de todos os vereadores, com curriculo e foto do vereador, cadastro das Preposigoes separadas por vereador,
- Fale com o Vereador - Através deste modulo, a populagdo terd um canal direto com o vereador.

- Audio da Sessao - Cadastro e disponibilizagao do 4udio das sessdes para download

- Fale com o Presidente - canal de comunicagdo direto com o presidente para dar sugestdes e tirar davidas,

- Cadastro de videos

- Portal da Transparéncia (Relatdrios de Prestacao de Contas) - 0 sisterna permitira o cadastro de entidades e dentro de cada
entidade o cadastro de ano, categorias, subcateg{}rfasia i'n*s'a'rgﬂu--cla ANE}({]S, Todos os anexos em pdf receberio 2 Assinatura eletronica
atendendo aos requisitos de autenticidade, integridade, validade juridica e interoperabilidade da Infraestrutura de Chaves Piblicas Brasilgiras - ICP-
Brasil; O sistema utilizar4 o certificado digital Ate fard a assinatura digital no momento do up-load da publicagéo.

Qrgamentgﬂ;

- Precatérios o .o

-Extrato Bancario

- Documentos Fiscais i

- Demonstrativos Contabeis

- Ata de Registro de Preco

- Plano de Contas

- Nota Fiscal Eletronica

- Reembolso

- Receitas

- Despesas

- Percentual da Sadde

- Percentual da Educacdo

- Relatorio Resumido da Execugéo Orgamentdria
- Relatorio de Gestio Fiscal

- Execugdo Orgamentdria em Tempo Real
- Operagoes Financeiras

- Cartdo Corporativo

- Justificativa de Contratagdo Direta

- Passagens

- Movimentagao dos Fundos

- Extrato de Conta Unica

- Transferéncias Voluntarias

- Prestagdo de Contas

- RPPS - Fundo de Previdéncia

- Extrato de Contas

- Recursos da Educacéo - Governo Federal
- Credores

- Avenida Cerro Azul, 864A - Sobreloja - Zona 02
- Cep: 87010-000 - Maringa - Parana

& +43305.1660 / 3222.2925

"

- Ajuda de Custos
- Verbas de Gabinete: -
- Ressarcimento de Combustiveis

Pa;;gai

- Concursos

- Servidores

- Didria

- Adiantamento

- Estatuto dos Servidores
- Servidores Cedidos

- Servidores Tempordrios
- Servidores Recebidos

- Plano de Carreira

- Remuneragao Agentes Plblicos
- Quadro Funcional

Administracio

- Plano diretor
- Licitagdes

- Documentos Para Cadastro

- Contratos e Aditivos

- Plano de Gerenciamento de Residuos
- Convénios

- Patriménio

- Regimento Interno
- Compra direta

g e i k.
, Fevrene Asmpasi
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Ublica

Ingm

M0 sronmiTios - Perguntas Frequentes ~ WWw.ingapublica. com. by
- Plano Mumc:pal de Educagdo - Audiéncia Pablica i Eal
- Plano Municipal de Habitagio - Qutros Documentos
- Juridico - Enderegos Oficiais
- Programas e AgGes - Controle de Estoque
- LicitagGes Abertas - Cessdo / Doagdo / Permuta
- Controle de Distribuidora de Medicamentos - NotificagGes
- Licitagbes Abertas - Repasses / Transferéncias
- Licitagbes em Andamento - Bolsa Familia
- LicitagGes Realizadas - Controle Interno
- Aviso de Licitagdo - Download Formuldrios de Atendimento
- Dispensa de Licitagdo - Relatorios Estatisticos de Atendimento
- Inexigibilidade de Licitagdo - Servigo Fisico de Informagdo ao Cidadao
- Secretaria Executiva dos Conselhos Municipais - Acesso a Informagdo
- Contracheque - Anexos Lei 4320/64
- Projetos de Leis - Lei de Responsabilidade Fiscal
- Destinagdo dos Recursos (FUNDEB) - Frota de Veiculos
- Codigo Tributario Municipal
Geral - Relatorio de Gestdo — Saude
- Download - Verbas de Representagdo de Gabingte
- Links Uteis - Declaragdo de Transferéncia Imobilidria
- Legislagdo - Natureza da Transagéo
- Instrugdo Normativa - [TBI
- Link da Transparéncia Online i - Portarias de Nomeagées

- Organograma o e - Atos da Secretarias
- Telefones Uteis; B el

- Galeria de eventos com galeria de fotos e videos

- Agenda cultural;

- Banner superior do site com cadastro via sistema

- Gastos Pubhcns Cadastro de entidades e dentro de cada ﬂnticlacla o cadastro de ano, categorias, subcategorias e insergdo de ANEXOS.
- Pop-up s deverd ser inserida via sisterna com data de i mmm E termmc: da veiculagao.
- Criagéo de menus através do sistema administrativo do site

- Enquete - com 0 cadastro da pergunta e das alternativas
- Links: :

- 0 sistema administrativo permite mais de um Esuérla éxecttar o mesmo prucedlmamn s:muﬁaneamente sem nsnus de travamento, corrupgdo
de dados ou obtengdo de informagoes emadas.

- Assinador de documentos online para certificado A1 - assinatura digital em ﬁacumenms pclf sem fazer a pubhcaqaﬂ no site.
- Suporte - Canal de atendimento a Camara para abertura e acompanhamento de suporte técnico.
- Servigo de WebMail com o e-mail oficial, com 20 contas de e-mail (Espago total 10 GB);

- Servigo de Hospedagem e manutengdo do sile, em Data Center no Brasil, com servidor proprio com redundéncia de servidor, sendo 10 GB
de espago em disco.
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v Desenvolvimento Web Site, Treinamento aos Usuarios e Importag&o dos Dados do site atual:
v* Valor Unico: R$ 1.500,00 (Hum Mil e Quinhentos Reais).

v Manutengdo Técnica / Hospedagem e Suporte do Web Site + Contas de E-mail:
v Valor Mensal: R$ 250,00 (Duzentos e Cinquenta Reais).

PRAZO DE ENTREGA:

e Y Tl i S L g o g o P e i b e, AL i 3 e g S

v 30dias, apos a contratagao

VALIDADE DA PROPOSTA:

v 60 dias;

Sem mais para 0 momento ficamos a inteira disposigdo para quaisquer ddvidas que possam advir sobre o assunto.
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~ Marcelo Alexandre Ferrei_r_a‘ﬂamDﬂSi
[70.540.117/0001-11
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SYSTEM NET <olugies web ¢

Informbticn

v" Desenvolvimento e Gerenciamento de Site,
v' Assisténcia Técnica em Servidores, Computadores
Notebooks e Impressoras

ORCAMENTO - PRESTAGAO DE SERVIGOS
SOLICITANTE: CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVAI - PR

Desenvolvimento do Site Oficial da Camara Municipal, a importagéo dos dados do site atual, criacéo de area restrita
para administradores do seu contetido, assim como treinamento de pessoal , a fim de dar publicidade aos atos do

Poder Legislativo Municipal.com layout contemporéneo, que disponha de ambiente administrativo de facil utilizacéo

para atualizacdes em tempo real de todo o conteldo disponivel do site. Ao qual o site se apta ao dispositivo sendo
ele Desktop, Tablet ou Celular.

CUSTO:
e Desenvolvimento: R$ 3.000,00 (Trés Mil Reais)
* Mensalidade: R$ 350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais)

VALIDADE DESTA PROPOSTA:
e 60 DIAS:

Jardim Alegre,28 de novembro de 2017.

[17.711.155/0001-39
B. H. CREMONINI BAENA
INFORMATICA - ME

Rua Santo Antonio, s/n - Centro

Terreo - Cep 86860-000
" JARDIM ALEGRE - PARANA |

TEE PE veway

3 (43) 9692-5057 | (43) 8412-1730 | W bruno-baena@hotmail.com

ﬁi Rua Santo Anténio, 493 — Centro — CEP: 86860-000 - Jardim Alegre - PR



OR(}AMENTO

CLIENTE: CAMARA DE SAO JOAO DO IVAI - PR

Criacdo e Manutengdo Mensal de novo Web Site com Portal da Transparéncia para a Camara Municipal. A Proposta visa a

Hospedagem do Web Site, juntamente com todas as contas de E-mail vinculadas ac dominio. Sera desenvolvido Sistema
Administrativo, com todos os modulos ja existentes no Site atual. Novos Madulos poderdo ser desenvolvidos de acordo com a
necessidade do Cliente.

Todo o contelido existente o site atual, sera importado para o nove Servidor de Hospedagem.

Apos a migragdo de dados e inicio de hospedagem, sera agendado com o cliente, dia e local para treinamento aos usuarios.

O PROJETO TERA UM INVESTIMENTO DE:

o Desenvolvimento: R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Realis);
» Manutencio Mensal; R$ 380,00 (Trezentos e Oitenta Reais);

PRAZO PARA DESENVOLVIMENTO DO PROJETO:
» 45DIAS - Apos & contratagao.

Maringd, 27 de novembro de 2017,
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